
 

 

Okresnímu soudu v Jihlavě 

tř. Legionářů 9a 

587 26   Jihlava 

------------------------------------ 

 

Návrh na svěření nezletilého/nezletilou do péče před osvojením *) 

*) vyberte správnou variantu 

Nezl. dítě/děti: 

jméno a příjmení, datum narození, bydliště (trvalý i skutečný pobyt) 
 

 
Matka: 

jméno a příjmení, rodné příjmení, datum narození 

adresa trvalého pobytu: ________________________________________________________ 

adresa skutečného pobytu:  ________________________________________________________ 

telefonický kontakt*):  ________________________________________________________ 

e- mail*):   ________________________________________________________ 

zaměstnavatel:   ________________________________________________________ 

 
Otec: 

jméno a příjmení, rodné příjmení, datum narození 

adresa trvalého pobytu: ________________________________________________________ 

adresa skutečného pobytu:  ________________________________________________________ 

telefonický kontakt*):  ________________________________________________________ 

e- mail*):   ________________________________________________________ 

zaměstnavatel:   ________________________________________________________ 

 
Navrhovatel/ka, navrhovatelé: 

jméno a příjmení, rodné příjmení, datum narození 

adresa trvalého pobytu: ________________________________________________________ 

adresa skutečného pobytu:  ________________________________________________________ 

telefonický kontakt*):  ________________________________________________________ 

e- mail*):   ________________________________________________________ 

zaměstnavatel:   ________________________________________________________ 

jméno a příjmení otce:  _________________________________rozený: _________________ 

jméno a příjmení matky: _________________________________rozená: _________________ 

*) nepovinný údaj  



 

 

I. Rozsudkem Okresního soudu v ________________ číslo jednací ___________________ ze 

dne __________________ bylo nezl. dítě/byly nezl. děti svěřeno/svěřeny 

do péče ____________________ (podrobně popište komu bylo nezletilé dítě svěřeno). 

Důkaz: výše citovaným rozsudkem 

II. K podání návrhu mne vedou tyto důvody: (Popište rodinnou situaci, zejména jak dlouho trvá 

manželství navrhovatele s jedním z rodičů, jaký je citový vztah mezi navrhovatelem a nezl. dítětem, jak 

probíhá styk nezl. dítěte s druhým rodičem a příbuznými z jeho strany, jak druhý rodič plní svou vyživovací 

povinnost, kolik dětí má navrhovatel/ka, jak se s nimi stýká, jak k nim plní vyživovací povinnost, jaké jsou 

jeho majetkové poměry, jak se k návrhu staví nezl. dítě)  

 

Důkaz: výslechem účastníků, výpisem z rejstříku trestů navrhovatele ne starším než 1 měsíc, 

lékařskou zprávou o navrhovateli a nezletilém dítěti, potvrzeními o příjmech navrhovatele, 

rodným listem dítěte (originál), rodným listem navrhovatele (originál), oddacím listem 

navrhovatele 

 

III. S ohledem na výše uvedené navrhuji, aby soud vydal tento rozsudek: 

 

Nezletilý/á ____________________________________, nar. _____________________  

se svěřuje do péče před osvojením navrhovateli/navrhovatelce/navrhovatelům (uveďte 

jméno, příjmení, datum narození, bydliště). 

 

_________________________________ 

 (datum a kde, kdy byl návrh sepisován) 

 
________________________________________________________________ 
Jméno a příjmení toho, kdo návrh podává (tiskacím písmem) a jeho vlastnoruční podpis 

 

Adresa pro doručování________________________________________________________________ 

 

 


